СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАДТЕРЕЧНОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ                           Совет депутатов Надтеречного муниципального района                                     Чеченской Республики)
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН

ДЕПУТАТИН КХЕТАШО НАДТЕРЕЧНИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН (Депутатин кхеташо Надтеречни муниципальни кIоштан)
Протокол № 55
заседания Совета депутатов Надтеречного муниципального района третьего созыва.
                                                          Дата проведения:  22 апреля 2020г.

                                                                  Время проведения: 10 часов 00 минут

                                                       Место проведения: зал заседаний

                                                  Администрации Надтеречного

                                         муниципального района
Открывает заседание – Убайтаев С.С. – Глава Надтеречного муниципального района.

Уважаемые депутаты и приглашенные!

На заседании участвуют 9 депутатов Совета депутатов Надтеречного муниципального района из 14 избранных.    5  –отсутствуют по уважительной причине.
Убайтаев Сулумбек Сулиманович:

На сегодняшнем заседании присутствует 9   депутатов Совета депутатов Надтеречного муниципального района третьего созыва из 14 избранных.                                                                                                                                                                        В соответствии с частью 11 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст.26 Устава Надтеречного муниципального района, Совет депутатов Надтеречного муниципального района  правомочно проводить свою работу, если на нем присутствуют более 50% от числа избранных депутатов.

Таким образом, кворум для начала работы заседания Совета депутатов третьего созыва имеется.

Предлагаю начать работу.

Кто за данное предложение, прошу голосовать? Голосуют депутаты.

За _9_
Против__нет__

Воздержался __нет__

Совет депутатов начинает свою работу!
Слушали: Убайтаев С.С. Сегодня у нас на повестке дня  следующий вопрос.

1) Об отзыве на проект закона Чеченской Республики № 1142-4с «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Чеченской Республики».
2) О внесении изменений в решение Совета депутатов Надтеречного муниципального района от 29.10.2010 № 8/1 «Об утверждении Положения «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Надтеречного муниципального района».
Какие будут предложения по повестке дня? (депутаты предлагают принять ее за основу).

Поступило предложение принять предложенную повестку дня за основу.

Кто за данное предложение, прошу голосовать? Голосуют депутаты.

За _9_

Против_нет___

Воздержался _нет__
Повестка дня заседания Совета депутатов принята за основу.

Какие будут дополнения, предложения по повестке дня? (депутаты предлагают принять ее в целом).

Кто за данное предложение, прошу голосовать? Голосуют депутаты.

За _9_

Против_нет___

Воздержался _нет___
Повестка дня принимается в целом.

Приступаем к работе по повестке дня заседания Совета депутатов.

По первому вопросу повестки дня слово предоставляется Усманову К.С-М-руководителю аппарата Совета депутатов.
Слушали: Уманова С-М.

Он ознакомил присутствующих с проектом решения Об отзыве на проект закона Чеченской Республики № 1142-4с «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Чеченской Республики».
Депутаты, после обсуждения, предложили принять проект решения.
         Убайтаев С.С.

Кто за данное предложение, прошу проголосовать.

За - 9

Против  - нет

Воздержался - нет

Решение принято.
       По второму вопросу повестки дня слово предоставляется Мальцагову Мовсару Ихвановичу – депутату,  председатель постоянной комиссии по вопросам укрепления законности, порядка, развития местного самоуправления и депутатской этики.

 Слушали: М.И. Мальцагова.
            Представленный администрацией Надтеречного муниципального района, проект решения Совета депутатов Надтеречного муниципального района « О внесении изменений в решение Совета депутатов Надтеречного  муниципального района от 29.10.2010 № 8/1 «Об утверждении Положения «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Надтеречного  муниципального района»», во исполнение пункта 14 Плана первоочередных мероприятий (действий) по обеспечению устойчивого развития экономики Чеченской Республики в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, утвержденного указом Главы Чеченской Республики от 27 марта 2020 года № 63 (в редакции указа Главы Чеченской Республики от 7 апреля 2020 года № 76), Уставом  Надтеречного  муниципального  района, в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Надтеречном муниципальном районе в период сложной эпидемиологической ситуации.
Вопросы, замечания по проекту решения ?

Депутаты, после обсуждения, предложили принять проект решения.

         Убайтаев С.С.

Кто за данное предложение, прошу проголосовать.

За - 9

Против  - нет

Воздержался - нет

Решение принято.
На этом вопросы  повестки дня  рассмотрены. Какие будут предложения?

Из зала: завершить работу.

 Кто за то, чтобы закрыть заседание Совета депутатов, прошу голосовать.

         За- 9

         Против  - нет

         Воздержался - нет

          С.С. Убайтаев:

Заседание Совета депутатов объявляю закрытым. Благодарю за участие.
Глава Надтеречного

муниципального района                                                              С.С. Убайтаев
Секретарь заседания                                                               А.Х. Джанхотова